

Näringsdepartementet

n.remissvar@regeringskansliet.se

peter.kalliopuro@regeringskansliet.se

Remiss angående förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om elektronisk godstransportinformation (N2018-03604-MRT)

Sjöfartsverket har tagit del av rubricerad remiss, och har följande att kommentera avseende förslaget.

Sjöfartsverket stödjer initiativet som är en del av EU:s mobilitetspolitik, och som på sikt kommer att möjliggöra digitalisering av godstransportdokument och elektroniskt informationsutbyte. Sjöfartsverkets representant i DTLF har liksom flera andra medlemsstaters representanter framfört de behov som finns kring åtgärder på EU-nivå för att stödja en utökad användning av elektroniska transportdokument.

Vår tolkning är att förslaget omfattar befintliga rapporteringssystem i medlemsstaterna, och därför innebär det ingen utökad rapporteringsbörda för sjöfartsnäringen. Detta ser Sjöfartsverket som positivt.

Däremot är förslaget ett ramverk som behöver fyllas med detaljer för genomförandet, och detta arbete kan bli omfattande för medlemsstaterna. Att förväntade kostnader för att bygga nya tekniska lösningar eller anpassa befintliga system inte ses som betydande enligt kommissionen (Motivering, sid 12) vågar inte Sjöfartsverket stå bakom. För berörda myndigheter kan det innebära relativt höga belopp.

Vår tolkning av förslaget är att de myndigheter som berörs främst i Sverige är Polisen, Transportstyrelsen och Kustbevakningen. Det finns dock beröringspunkter med denna rättsakt och direktiv 2010/65/EU om rapporteringsformaliteter för fartyg, där Sjöfartsverket har en viktig funktion som förvaltare av rapporteringsportalen. Det är viktigt att de tekniska lösningar som kommissionen nu utvecklar (eFTI-plattformarna)

Datum
2018-07-23

Vår beteckning
18-02561

är kompatibla med den driftmiljö som parallellt utvecklas inom ramen för den nya förordningen för en europeisk Single Window-miljö.

I handläggningen av detta ärende, som avgjorts av stf generaldirektören Ove Eriksson, har deltagit biträdande Affärsdirektören Kerstin Hansdotter Sköld, IT-strategen Mikael Renz och chefen för Strategisk analys och utredning Maria Fyrby, föredragande.



Ove Eriksson



Maria Fyrby